
Sepa cómo viajar en la Línea 
Franklin mientras mejoramos 
el sistema de señalización
Del 7 de septiembre al 24 de noviembre de 2019

Para obtener más información, visite 
MBTA.com/franklin. O llame al 
617.222.3200 o TTY 617.222.5146

No habrá servicio de trenes de fin de semana entre Forge Park/495 y 
Readville Station mientras modernizamos el sistema de señalización como 
parte del Control positivo de trenes (Positive Train Control, PTC). PTC es un 
sistema de control de seguridad obligatorio a nivel federal que reduce las 
velocidades cuando es necesario y ayuda a evitar colisiones.

 
 

 
 

Habrá autobuses de enlace gratuitos que operarán entre Forge 
Park/495 y Readville Station. Habrá un servicio de conexión de trenes 
que operará entre Readville y South Station en la Línea Fairmount.

El servicio de Autobús es accesible. Cualquier cliente puede usar el elevador/ rampa 
de autobús a pedido. Diríjase al operador para obtener asistencia.

Para los usuarios de Endicott, Islington y Norwood Depot Station:

 

 

•	 Debido a la gran proximidad de las estaciones 	
	 adyacentes, no habrá autobuses de enlace en 	
	 Endicott, Islington y Norwood Depot Station.  

•	 Usuarios de Endicott Station: utilicen Readville 	
	 o Dedham Corp. Ctr. Station.

•	 Usuarios de Islington: utilicen Dedham Corp.  
	 Ctr. Station.

•	 Usuarios de Norwood Depot: utilicen Norwood 	
	 Central o Dedham Corp. Ctr. Station.

Para los usuarios de la Línea Franklin durante los fines de semana hacia/
desde Ruggles o Back Bay Station:

•	 Los trenes de la Línea Franklin no se  
	 detendrán en Ruggles ni en Back Bay Station;  
	 los trenes de la Línea Franklin utilizarán  
	 la Línea Fairmount.

•	 Ir a South Station para abordar un tren de  
	 la Línea Franklin.



Entrantes
Horarios de fin de semana: En dirección a South Station

Forge Park/495 a Readville Salida de la estación de autobús solo autobús

Tren del sábado 1702 1704 1706 1708 1710 1712 1714 1716 1718

Tren del domingo  ––  –– 2706 2708 2710 2712 2714 2716 2718

Forge Park/495 6:50 am 8:50 am 10:50 am 12:50 pm 2:50 pm 4:50 pm 6:50 pm 8:40 pm 10:40 pm

Franklin/Dean Coll. 7:01 am 9:01 am 11:01 am 1:01 pm 3:01 pm 5:01 pm 7:01 pm 8:51 pm 10:51 pm

Norfolk 7:14 am 9:14 am 11:14 am 1:14 pm 3:14 pm 5:14 pm 7:14 pm 9:04 pm 11:04 pm

Walpole 7:27 am 9:27 am 11:27 am 1:27 pm 3:27 pm 5:27 pm 7:27 pm 9:17 pm 11:17 pm

Windsor Gardens 7:37 am 9:37 am 11:37 am 1:37 pm 3:37 pm 5:37 pm 7:37 pm 9:27 pm 11:27 pm

Norwood Central 7:45 am 9:45 am 11:45 am 1:45 pm 3:45 pm 5:45 pm 7:45 pm 9:35 pm 11:35 pm

Dedham Corp. Ctr. 8:05 am 10:05 am 12:05 pm 2:05 pm 4:05 pm 6:05 pm 8:05 pm 9:55 pm 11:55 pm

Readville a South Station por la Línea Fairmount** Salidas del tren suburbano solo autobús

Tren del sábado 1754 1758 1762 1766 1770 1774 1788  ––  ––

Tren del domingo  ––  –– 2762 2766 2770 2774 2788  ––  ––

Readville* 8:30 am 10:30 am 12:30 pm 2:30 pm 4:30 pm 6:30 pm 8:30 pm 10:10 pm 12:10 am

South Station 8:58 am 10:58 am 12:58 pm 2:58 pm 4:58 pm 6:58 pm 8:58 pm 10:36 pm 12:36 am

Los trenes 1702 y 1704 y sus autobuses de enlace operan solo los sábados y no operarán los domingos.
*El tren partirá de Readville tan pronto como el trasbordo del autobús al tren esté completo, pero no antes del horario indicado.
**Las paradas intermedias de la Línea Fairmount no están indicadas.

Salientes
Horarios de fin de semana: En dirección a Forge Park/495

South Station a Readville por la Línea Fairmount** Salidas del tren suburbano  solo autobús

Tren del sábado 1753 1757 1761 1765 1769 1773 1777 1781  ––

Tren del domingo  ––  –– 2761 2765 2769 2773 2777 2781  ––

South Station 7:50 am 9:50 am 11:50 am 1:50 pm 3:50 pm 5:50 pm 7:50 pm 9:50 pm 11:20 pm

Readville* 8:23 am 10:23 am 12:23 pm 2:23 pm 4:23 pm 6:23 pm 8:23 pm 10:23 pm 11:55 pm

Readville a Forke Park/495 Salidas del autobús de enlace  solo autobús

Tren del sábado 1703 1705 1707 1709 1711 1713 1715 1717 1719

Tren del domingo  ––  –– 2707 2709 2711 2713 2715 2717 2719

Dedham Corp. Ctr. 8:38 am 10:38 am 12:38 pm 2:38 pm 4:38 pm 6:38 pm 8:38 pm 10:38 pm 12:10 am

Norwood Central 8:55 am 10:55 am 12:55 pm 2:55 pm 4:55 pm 6:55 pm 8:55 pm 10:55 pm 12:27 am

Windsor Gardens 9:03 am 11:03 am 1:03 pm 3:03 pm 5:03 pm 7:03 pm 9:03 pm 11:03 pm 12:35 am

Walpole 9:11 am 11:11 am 1:11 pm 3:11 pm 5:11 pm 7:11 pm 9:11 pm 11:11 pm 12:43 am

Norfolk 9:24 am 11:24 am 1:24 pm 3:24 pm 5:24 pm 7:24 pm 9:24 pm 11:24 pm 12:56 am

Franklin/Dean Coll. 9:37 am 11:37 am 1:37 pm 3:37 pm 5:37 pm 7:37 pm 9:37 pm 11:37 pm 1:09 am

Forge Park/495 9:48 am 11:48 am 1:48 pm 3:48 pm 5:48 pm 7:48 pm 9:48 pm 11:48 pm 1:20 am

Los trenes 1703 y 1705 y sus autobuses de enlace operan solo los sábados y no operarán los domingos.
*Los autobuses partirán de Readville tan pronto como el trasbordo del tren al autobús esté completo, pero no antes del horario indicado.
**Las paradas intermedias de la Línea Fairmount no están indicadas.




